



Austriacki pracownik

więcej czasu spędzi w pracy

Nowy, konserwatywny rząd Austrii przeforsował w parlamencie zmiany dotyczące rozkładu czasu pracy. Od 1 września 2018 r. wynosi on maksymalnie 12 godzin. Odpowiednio dostosowano także przepisy dotyczące elastycznego czasu pracy oraz wprowadzono możliwość odstępstw w porozumieniach zakładowych od gwarantowanej prawem długości okresów wypoczynku. Przeciwna tej propozycji była socjaldemokratyczna opozycja a jej przywódca Christian Cervin potępił to jako „nieuczciwą, niedojrzałą i całkowicie absurdalną”. W komentarzach wskazuje się, że dotychczasowe zbyt rygorystyczne przepisy często prowadziły do łamania przepisów dotyczących czasu pracy przez pracodawców, którzy musieli sprostać szczytom zamówień i sezonowym wahaniom popytu. Jak można się domyśleć frustrowało to przyzwyczajonych do przestrzegania prawa austriackich

przedsiębiorców więc przyjęli z entuzjazmem nowe regulacje. Natomiast spotkały się one z wręcz przeciwną reakcją związków zawodowych. Na zorganizowanej 30 czerwca 2018 r. prawie stutysięcznej manifestacji Wolfgang Katzian, szef Austriackiej Federacji Związków Zawodowych ÖGB oznajmił wprost, że będą „opierać się nowej ustawie wszelkimi dostępnymi środkami”.

Dotychczas maksymalny dzienny wymiar czasu pracy w Austrii wynosił 10 godzin i należał do najniższych w Unii Europejskiej. Obecne zwiększenie normy ustawowej nie musi jednak oznaczać automatycznego wydłużenia czasu pracy konkretnego pracownika, gdyż może on odmówić bez podania przyczyn pracy powyżej normy 10 godzin dziennie i 50 godzin tygodniowo. Z tego powodu nie może go spotkać jakakolwiek dyskryminacja, a tym

bardziej zwolnienie z pracy. Jak się wydaje dla związków zawodowych większym wyzwaniem będzie wprowadzenie możliwości skracania okresów wypoczynku w drodze porozumień pracodawcy z radą zakładową. Może to bowiem prowadzić do „podkopywania” branżowych układów zbiorowych, które stanowią kręgosłup stosunków przemysłowych w tym

kraju. Przed głosowaniem parlament kraju odrzucił propozycję lewicy, by przeprowadzić referendum w tej sprawie.

Obserwator subiektywno-objektywny

djęcie: Österreichischer Gewerkschafts